
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 386

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 23    DEL 09-06-20

======================================================================
OGGETTO: ACQUISTO  CARTELLONISTICA STRADALE PER AVVISI AREA

DI MERCATO

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 109  del 07/01/2020, con il quale lo stesso
attribuisce al Responsabile del Servizio Polizia Municipale le funzioni di cui
all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle
autonomie locali);

Vista la Legge 127/97 per la parte ancora in vigore;

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Atteso che in data 22 maggio u.s. è ripresa l’attività del mercato settimanale del
venerdi, che si svolge presso il capoluogo del comune di Castelraimondo,
sospeso a causa dell’emergenza provocata dalla pandemia del virus Covid-19;

Dato atto che, in base a quanto stabilito nell’allegato A alla Deliberazione della
Giunta Regionale delle Marche n. 565 dell’11 maggio 2020, è stato necessario
prevedere la presenza nell’area mercatale di cartellonistica che indichi il
comportamento da tenere all’interno della suddetta area;

Considerato che nell’immediatezza è stata incaricata di predisporre la
suindicata cartellonistica la ditta Smack Creazioni Pubblicitarie snc, con sede a
Gagliole in loc. Piani di Potenza (P.I. e C.F. 01037660436);

Atteso che, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 18/04/2016 n. 50, per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro , è possibile procedere all’affidamento di lavori,
servizi e forniture, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

Dato atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge
13.08.2010 n. 136 e succ. modif., recante “Piano straordinario contro le mafie” e
di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6
della legge n. 217/10, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 23 del 09-06-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



finanziari, alla suddetta lavori fornitura è stato attribuito il C.I.G. n.
Z6D2D1DACB e la ditta affidataria dovrà fornire alla stazione appaltante e a
tutti i restanti soggetti per i quali si applicano dette norme, il proprio conto
dedicato alle commesse pubbliche;

Vista la fattura n. 131 del 22/05/2020, registrata al n. 1273/2020 emessa dalla
ditta Smack Creazioni Pubblicitarie, con sede a Gagliole in loc. Piani di Potenza
(P.I. e C.F. 01037660436), per un importo di € 230,00 + iva per un totale di €
280,60 – CIG. Z6D2D1DACB;

Visto il certificato di regolarità contributiva  numero protocollo  INAIL_19569457
con validità fino al 14/04/2020;

Tenuto conto che i documenti attestanti la regolarità contributiva denominati
"Durc On Line" che riportano nel campo "Scadenza validità" una data compresa
tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020 conservano la loro validità fino al 15
giugno 2020 come previsto dall'articolo 103, comma 2, del D. L. 17 marzo 2020,
n. 18;

Ritenuto quindi di dover procedere all'impegno di spesa a copertura della
fornitura sopra indicata ed alla liquidazione della relativa fattura,

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di impegnare la somma di euro 280,60 al cap. 1701/16 “Spese per la
circolazione e la segnaletica stradale” dell’anno 2020, del bilancio pluriennale
2020/2022.

3) Di liquidare la fattura n. 131 del 22/05/2020, registrata al n. 1273/2020
emessa dalla ditta Smack Creazioni Pubblicitarie, con sede a Gagliole in loc.
Piani di Potenza (P.I. e C.F. 01037660436), per un importo di € 230,00 + iva
per un totale di € 280,60 – CIG. Z6D2D1DACB.

4) Di trasmettere il presente atto agli uffici Ragioneria e Segretaria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 23 del 09-06-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 09-06-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 09-06-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 09-06-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 09-06-20
al 24-06-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 09-06-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 23 del 09-06-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


